Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от09.04.WK №

О введении на территории
Сорочинского городского
округа режима повышенной
готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением
Правительства Оренбургской области от 30.11.2009 № 593-п «Об утверждении
положения об Оренбургской территориальной подсистеме единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», в связи с резким подъемом уровня паводковых весенних вод в
реках: Самара и Большой Уран, установление на территории округа плюсовых
температур, как в дневное, так и в ночное время, в целях обеспечения
безопасности населения, снижения ущерба и потерь от возможных
чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним паводком, руководствуясь
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Ввести для органов управления и сил Сорочинского муниципального
звена Оренбургской территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 09 апреля
2021 года с 18:00 на территории Сорочинского городского округа
Оренбургской области режим повышенной готовности.

1.1. Границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная
ситуация определить в границах муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области.

2. Рекомендовать:
2.1 Руководителям всех служб и руководителям подразделений

Сорочинского муниципального звена ОТП РСЧС;
2.1.1. Обеспечить круглосуточное дежурство руководителей и

должностных лиц органов управления и сил Сорочинского муниципального
звена ОТП РСЧС, усилить дежурные аварийно-восстановительные бригады;

2.1.2. Уточнить и привлечь расчеты имеющихся сил и средств постоянной
готовности к использованию по предназначению, для проведения
превентивных мероприятий, направленных на минимизацию возможных
последствий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций вызванных
весенним паводком на территории муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области;

2.1.3. Обеспечить незамедлительную передачу сведений о возникших
нештатных ситуациях в единую дежурно-диспетчерскую службу
муниципального образования Сорочинский городской округ:

2.2. Заместителю генерального директора - директор филиала
Государственного унитарного предприятия коммунальных электрических
сетей Оренбургской области «Оренбургкоммунэлектросеть» - Сорочинские
коммунальные электрические сети (Абубекерову Н.С.), начальнику
Сорочинских РЭС Западного производственного объединения филиала
Публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная
сетевая компания Волги» - «Оренбургэнерго» (Клименкову С.А.), директору
филиала Акционерного общества «Газпром газораспределение Оренбург» в г.
Сорочинске (Сорочинскмежрайгаз) (Классен Ю.И.) принять меры по
безопасному бесперебойному функционированию объектов газового и
электрического хозяйства жилых домов и квартир на. территории
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области:

2.3. Начальнику Сорочинского дорожного управления государственного
унитарного предприятия Оренбургской области «Оренбургремдорстрой»
(Лардугину В.М.) обеспечить необходимые организационно-технические
мероприятия по сохранности автомобильных дорог общего пользования и
мостов, непрерывного и безопасного проезда автомобильного транспорта в
период весеннего паводка на территории муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области:

2.4. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Сорочинскому городскому округу (Мелихову Д.А.) привести в режим
повышенной готовности силы и средства по охране общественного порядка,
обеспечению безопасности дорожного движения для своевременного
реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные весенним
паводком на территории муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области:

3. Начальникам территориальных отделов Отдела по работе с сельскими
территориями администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области принять превентивные меры, направленные на защиту населения и
территорий от паводка, осуществить реализацию мероприятий по
обеспечению жизнедеятельности населения, устойчивого функционирования
объектов социальной сферы, коммунальной и дорожной инфраструктуры,
электро-, водо-, газоснабжения.

4. Определить должностным лицом ответственным за осуществлении
мероприятий по предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций,
вызванные весенним паводком первого заместителя администрации

городского округа по оперативному управлению муниципальным хозяйством
(Богданова А.А.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(www. sorochinskS 6 .ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Слободчикову А.А., Павловой Е.А., Управлению ЖКХ, ЕДДС, службам
округа, специалисту по ГО и ЧС, Рябых Е.С., прокуратуре, 40 ПСЧ